
Codice Delibera: DEL-411-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: RETTIFICA  DELIBERAZIONE  D.G.  N.  6  DEL  10/01/2020  AVENTE  AD
OGGETTO:  SELEZIONE  INTERNA,  PER  TITOLI  E  PROVE  D'ESAME,
FINALIZZATA  ALLA  PROGRESSIONE  VERTICALE,  RISERVATA  AL
PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO CON IL PROFILO DI
AUSILIARIO SOCIO SANITARIO - CATEGORIA A E OPERATORE TECNICO
CATEGORIA B,  PER  LA COPERTURA DI  N.  26  POSTI  NEL PROFILO  DI
OPERATORE  SOCIO  SANITARIO  CATEGORIA  BS.  AMMISSIONE  ED
ESCLUSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

con deliberazione del D.G. n. 6 del 10/01/2020 si è proceduto all’ammissione ed esclusione dei
candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla Selezione interna, per titoli e prove
d’esame,  finalizzata  alla  progressione  verticale,  riservata  al  personale  dipendente  a  tempo
indeterminato con il profilo di ausilio socio sanitario – Categoria A e operatore tecnico – categoria
B, per la copertura di n. 26 posti nel profilo di Operatore Socio Sanitario Categoria Bs, ai sensi
dell’art. 22, comma 15, D. Lgs 75/2017;

contestualmente con il medesimo provvedimento è stata nominata la Commissione Esaminatrice
della predetta selezione, la quale risultava composta da:
 

 Dott.ssa Grazia  Suma,  Dirigente Servizio  Professioni  Sanitarie  in  servizio
presso Asl Ta, in qualità di Presidente;

 Sig.  Del  Monaco  Cosimo  Oss  in  servizio  presso  Asl  Ta,  in  qualità  di
componente;

 Sig. Russo Giuseppe Oss in servizio presso Asl Ta, in qualità di componente;

 dott. ssa Vincenza Accardi Collaboratore amministrativo professionale, quale
segretario  della  Commissione  esaminatrice,  in  servizio  presso  l’U.O.
Concorsi, assunzioni, gestione del ruolo e gestione amm. va del personale
convenzionato e pac  - Asl Ta, individuata dalla predetta struttura;

PRESO ATTO che  il  sig.  Del  Monaco Cosimo,  operatore  socio  sanitario  è  stato  collocato  in
quiescenza con decorrenza 01/01/2020;



Codice Delibera: DEL-411-2020

RAVVISATA l’urgenza di provvedere alla sostituzione del componente sopra menzionato al fine
attivare le procedure della Commissione Esaminatrice;

VISTO il  Regolamento per la progressione interna dell’Asl Ta, approvato con deliberazione del
Direttore  Generale  n.  2501  del  09/09/2008,  modificato  con  deliberazione  del  D.G.  n.  920  del
11/03/2010;

CONSIDERATA l’individuazione da parte della Direzione Strategica del nuovo componente sig.
ra Giangrande Grazia, operatore socio sanitario in servizio presso questa Asl Ta, in sostituzione del
sig. Del Monaco Cosimo;

CONVENUTO, per quanto sopra
di modificare ed integrare la  deliberazione D.G. n. 6 del  10/01/2020,  nel senso di nominare in
sostituzione del sig. del Monaco Cosimo, la sig. ra Giangrande Grazia, Operatore Socio Sanitario in
servizio presso questa Asl Ta, quale componente della Commissione Esaminatrice della Selezione
interna, per titoli e prove d’esame, finalizzata alla progressione verticale, riservata al personale
dipendente  a  tempo  indeterminato  con  il  profilo  di  ausilio  socio  sanitario  –  Categoria  A  e
operatore tecnico – categoria B, per la copertura di n. 26 posti nel profilo di Operatore Socio
Sanitario Categoria Bs, ai sensi dell’art. 22, comma 15, D. Lgs 75/2017;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di modificare ed integrare la deliberazione D.G. n. 6 del 10/01/2020, nel senso di nominare
in sostituzione del sig. del Monaco Cosimo, la sig. ra Giangrande Grazia, Operatore Socio
Sanitario  in  servizio  presso  questa  Asl  Ta,  quale  componente  della  Commissione
Esaminatrice  della  Selezione  interna,  per  titoli  e  prove  d’esame,  finalizzata  alla
progressione  verticale,  riservata  al  personale  dipendente  a  tempo  indeterminato  con  il
profilo di ausilio socio sanitario – Categoria A e operatore tecnico – categoria B, per la
copertura di n. 26 posti  nel profilo di Operatore Socio Sanitario Categoria Bs, ai sensi
dell’art. 22, comma 15, D. Lgs 75/2017;
 

2. di nominare, per l’effetto di cui al precedente punto, la Commissione Esaminatrice della
predetta selezione interna, così come di seguito modificata:

 Dott.ssa Grazia Suma, Dirigente Servizio Professioni Sanitarie
 in servizio presso Asl Ta, in qualità di Presidente;

 Sig.  ra  Giangrande  Grazia  Oss  in  servizio  presso  Asl  Ta,  in  qualità  di
componente;

 Sig. Russo Giuseppe Oss in servizio presso Asl Ta, in qualità di componente;

 dott. ssa Vincenza Accardi, Collaboratore amministrativo professionale, quale
segretario  della  Commissione  di  esaminatrice,  in  servizio  presso  l’U.O.
Concorsi, assunzioni, gestione del ruolo e gestione amm. va del personale
convenzionato e pac  - Asl Ta, individuata dalla predetta struttura;

1. di  notificare,  a  cura  dell’Unità  Operativa Concorsi,  assunzioni,  gestione  del  ruolo  e
gestione amm. va del personale convenzionato e pac il presente provvedimento al sig. Del
Monaco  Cosimo,  ai  componenti  della  Commissione  Esaminatrice  e  al  Dirigente
Responsabile per il Settore Trasparenza per gli adempimenti consequenziali;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.



Codice Delibera: DEL-411-2020

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


